
 

 

 

 

 

各 位 

盛岡信用金庫 

 

感謝状の拝領について 

 

盛岡信用金庫（理事長 浅沼 晃）は、社会的にも大きな問題となっておりま

す金融犯罪の防止のため、日頃より研修や啓蒙活動等に取り組んでおります。  

このような中、当金庫西根支店（支店長 堀内 彰）の職員が、ATM コー   

ナーで携帯電話を使用しながらお振込みをしようとしていたお客さまに事情を

お伺いし、警察と連携して不当な支払いを防ぐことができたとして、令和６年５

月２２日、岩手県岩手警察署より感謝状を頂戴しておりますので、お知らせいた

します。  

今後も、警察と連携し、金融犯罪の防止に積極的に取り組んでまいります。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Press Release 令和６年５月２７日 

【本件に関するお問い合わせ先】 

 盛岡信用金庫リスク統括部 

（担当：柳沢） 

電話番号：019-623-2221 


